
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

ПО С ТА Н О ВЛЕНИЕ 

« СИ, » мая 2023 года с. Ловозеро №А�о-ПЗ

Об утверждении на территории муниципального образования сельское 
поселение Ловозеро Ловозерского района мест, на которые запрещается 

возврат животных без владельцев, и определении лиц, уполномоченных на 
принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места 

обитания 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
частью 6.1. статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498 - ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», У ставом муниципального 
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, администрация 
Ловозерского района постановляет: 

1. Определить на территории муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района следующие места, на которые запрещено 
возвращать животных без владельцев: 

1.1. территории образовательных учреждений; 
1.2. территории учреждений здравоохранения; 
1.3. территории социальных учреждений; 
1.4. территории учреждений культуры. 
2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания, Исакову Татьяну 
Владимировну - заместителя главы администрации Ловозерского района. 

2.1. На период отсутствия лица, уполномоченного на принятие решений о 
возврате животных без владельцев на прежние места обитания, принятие решений о 
возврате животных без владельцев осуществляется лицом его замещающим. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Размесить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района www.lovozeroadш.ru в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

И.о. главы администрации 
Ловозерского района 

�Е.В.Гусев 


